a Sup. Sess. 6. de reform. c. 1. & infra, in Bulla S. D. N. Pij IV. super residentia, c. 2. c. conuenerit, & fere per totum, de cler. non resident.

cil. Trid. declarat. in obli. v. ecc.

immorabili, quæ potius corruptela censenda est, sine p[ro]p[ri]a
latione, aut inhibitione, etiam in Romana Curia, ve
vigore a Eugeniana constitutionis suspendi posse. Post
tam decretum illud sub b Paulo III. quàm hoc ipsius
Conciliis Prouincialibus, & Episcopalibus publicè
sancta Synodus præcipit: cupit enim, quæ ad e[ss]e ex
rum munere, animarumque salute sunt, frequenter
mnum auribus, mentibusque insigi, vt in posterum, di
iuuante, nulla temporum iniuria, aut hominum obliu
ne, aut desuetudine aboleantur,

a *infra, Sess.*
24. c. 11 §.
debeat.
b *Extrauag.*
communis,
lib. 5. c. 3. Di
uina, de pri
uilegiis.
c *Supra, Sess.*
4. de Reform.
1. 1.

DECLARATIONES.

1 *In sua Ecclesia vel Diocesi residentiam.]* Episcopus, in obli
piscopatu resideat, solutus est à residentia beneficij simplicis
Dignitatis, quam sine vlla animarum cura obtinet, etiam in
Diocesim, in aliqua Cathedrali: eamque retinere, ac eius fructus
percipere potest, exceptis portionibus & distributionibus quibus
nis, & aliis, si quæ forte sint, quæ absentes iusta aliqua de causa
percipiunt. *Vide supra, Sess. 6. cap. 1. de Reform. §. Habens Archiepiscopatum.*

Episcopus proinde residens in vrbe Cathedrali, liber est à resi
tia Monasterij Monachorum regularium, quod obtinet compensa
pensatione Papæ, licet illi annexæ sint aliqua Ecclesiarum curæ
erectionem Monasterij, & præsertim si in tali Monasterio
fons baptismalis, nec aliqua animarum cura, & curatæ reguntur
per Vicarios.

2 *Nam cum Christiana charitas.]* Non licet Episcopo in
clesia abesse, nisi ob aliquam causam, quæ habentur in
infra, de quibus non est perpetuus morbus. Itaque non licet
scopo absentate se ab Episcopatu suo propter morbum per
tuum.

3 *Aut à Metropolitano.]* Metropolitanus providere debet
prouinciales eorum Episcopi, iuxta Decreta Concilij Tridentini
deant in Ecclesiis propriis, curamque commissi sibi gregis habere
fligentem.

4 *Valeo absente, Suffraganeo Episcopo.]* Absente Metropolitano
piscopus antiquior residens, super absentia Episcopi comp[ro]p[ri]i
lis inquit.

5 *Aut pauperibus loci erogare.]* Hæc p[æ]na habet etiam loci
Curatis inferioribus, ita vt Episcopus debeat compellere Pauperes
qui per biennium non residet, licet postmodum resideat, et

tenendos fructus illius temporis, quos absens recepit, quamvis ad residendum, ne per edictum quidem monitus fuisset.